
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

PANICARI MASSIMO A

 L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di giugno, alle ore 19:10, nella sala delle adunanze si
é riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in Prima
convocazione.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri:

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DEL

CONSIGLIO COMUNALE N. 49 DEL 26-06-2017

ANTOGNOZZI TARCISIO P LAMPA GABRIELA P

BIANCONI VANNA P

CHIRIELLI SILVIA A CRUCIANI PIETRO P

PIERANDREI PIER DOMENICO A

BIANCHI SARA CLORINDA P BORIONI FRANCESCO P

PIERMATTEI ROSA P

ORLANDANI JACOPO P BOMPADRE MAURO P

MESCHINI GIOVANNI P

PEZZANESI MICHELA P

GRANATA SANDRO

Assegnati n. 17. In carica n. 17. Assenti n.    3. Presenti n.  14.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti e assenti gli Assessori non Consiglieri:

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dott.    Scuderini Venanzio

Assume la presidenza il Sig. GRANATA SANDRO, PRESIDENTE

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il Consiglio a discutere e
deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei signori :

ORLANDANI JACOPO
PEZZANESI MICHELA
LAMPA GABRIELA

P

PAOLONI PAOLO P

FATTOBENE FRANCESCO P

Oggetto: COMITATO DI GESTIONE ASILO NIDO COMUNALE - DESIGNAZIONE
COMPONENTI DI NOMINA CONSILIARE.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 26-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Gli interventi che si susseguono durante l’esame dell’argomento sono riportati integralmente nel verbale di
seduta che verrà inserito agli atti del presente punto all’ordine del giorno.

OMISSIS

Alle ore 22,30 il Presidente del Consiglio Comunale propone una breve sospensione dei lavori
consiliari, che viene favorevolmente approvata da tutti i Consiglieri presenti;

Alle ore 22,50 il Presidente del Consiglio Comunale cede la parola al Segretario Generale, per
procedere all’appello nominale dei Consiglieri Comunali. Per quanto riguarda gli scrutatori
rimangono validi i Consiglieri nominati all’inizio della seduta consiliare. A questo punto
riprendono i lavori consiliari;

Dopodiché,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il "Regolamento per il funzionamento dell'Asilo Nido comunale" - adottato dal
Consiglio comunale con atto n. 62 del 26/09/2014 ed esaminato in particolare l'art. 22 circa la
composizione del Comitato di Gestione determinata nel modo che segue:

n. 5 rappresentanti del Consiglio Comunale (la minoranza deve essere comunque garantita-
nell'ambito dei rappresentanti designati, con almeno 2 membri);
n. 1 esperto dei problemi dell'infanzia nominato dal Consiglio comunale;-
n. 3 rappresentanti delle famiglie, nominati dall'Assemblea dei genitori dei bambini che-
frequentano il Nido;
n. 1 rappresentante del personale che opera nel Nido, eletto dagli operatori del Nido stesso;-
n. 2 rappresentanti delle OO.SS. dei lavoratori autonomi e dipendenti;-
n. 1 responsabile del Nido.-

Atteso che il Comitato di Gestione, ai sensi dell’art. 23 dello stesso Regolamento Comunale,
rimane in carica per la durata del Consiglio comunale .

Considerato che a seguito delle elezioni amministrative comunali del 5  giugno  2016, si rende
necessario provvedere al rinnovo della nomina dei membri di spettanza consiliare del Comitato di
Gestione dell̀Asilo Nido comunale;

Atteso quindi che in questa sede debbono essere nominati i componenti di spettanza consiliare
mediante due distinte votazioni segrete, di cui una per la nomina dell’esperto dei problemi
dell’infanzia;

Atteso che i n. 5 rappresentanti consiliari (di cui 3 rappresentanti della maggioranza e 2 della
minoranza) verranno eletti mediante un’unica votazione segreta, in cui ogni consigliere ha la
facoltà di esprimere una sola preferenza;

Considerato:
CHE saranno proclamati eletti coloro che avranno riportato il maggior numero di suffragi,-



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 26-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

indipendentemente da un quorum minimo, ed a parità di voti il più anziano di età;
CHE, qualora a seguito della suindicata procedura non risultasse eletto alcun esponente-
della minoranza o ne risultasse eletto uno solo in sostituzione dell’ultimo o degli ultimi due
eletti della maggioranza, verrà proclamato eletto l’esponente o gli esponenti della
minoranza che abbiano ottenuto il maggior numero di voti;
CHE, per quanto concerne invece la nomina dell’esperto nei problemi dell’infanzia risulterà-
eletto il candidato che avrà riportato la maggioranza assoluta di voti;

Preso atto che è competenza della Giunta provvedere alla costituzione del Comitato non
appena saranno stati designati i rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali, il rappresentante
del personale dell’Asilo Nido ed i due rappresentanti dei genitori;

Visto il TUEL 267/2000;

VISTO che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del D. Lgs. n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;-
parere favorevole sulla regolarità contabile;-

Il Presidente del Consiglio dà nuovamente la parola al Segretario Generale  per  l’illustrazione
delle modalità di votazione;

Eseguita la 1̂ votazione - relativa a n. 5 rappresentanti del Consiglio - a mezzo di schede
segrete, si ottiene il seguente risultato:

CONSIGLIERI PRESENTI N. 14;

CONSIGLIERI VOTANTI N. 14;

Hanno riportato voti:

GRESPINI MAURO n. 4 (Magg.)

LATERZA VENERANDAn. 3 (Magg.)

ADUBRAU MANUELA n. 3 (Magg.)

MAURONI MONICA n. 2 (Min.)

NEPI STEFANO n. 1 (Min.)

SANTARELLI GABRIELEn. 1 (Min.)

SCHEDE BIANCHE n. 0



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 26-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

SCHEDE NULLE n. 0

VOTI NULLI n. 0

Il Presidente del Consiglio Comunale, con l’ausilio degli scrutatori, constata che a seguito della
votazione effettuata per schede segrete, è risultata una parità di voti fra due nominativi entrambi
espressione della minoranza. Dovendo come da relativo regolamento procedere alla nomina di soli
n. 2 componenti espressione della minoranza, il Presidente del Consiglio Comunale chiede al
Segretario Generale come procedere in merito.

Il Segretario Generale, così interpellato, verificata l’assenza di disposizioni specifiche nel
Regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio Comunale nonché nel Regolamento
per il funzionamento dell’Asilo Nido Comunale, segnala la necessità di effettuare una nuova
votazione in sostituzione  di quella appena svoltasi che non ha dato un esito univoco.

Quindi,

Si ripete la votazione, a mezzo di schede segrete, per la nomina di n. 5 rappresentanti del
Consiglio, a seguito della quale si ottiene il seguente risultato:

CONSIGLIERI PRESENTI N. 14;

CONSIGLIERI VOTANTI N. 14;

Hanno riportato voti:

GRESPINI MAURO n. 6 (Magg.)

LATERZA VENERANDAn. 2 (Magg.)

ADUBRAU MANUELA n. 2 (Magg.)

MAURONI MONICA n. 2 (Min.)

NEPI STEFANO n. 2 (Min.)

SCHEDE BIANCHE n. 0

SCHEDE NULLE n. 0

VOTI NULLI n. 0



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 26-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Eseguita la 2̂ votazione - relativa alla nomina dell'esperto - a mezzo di schede segrete, si
ottiene il seguente risultato:

CONSIGLIERI PRESENTI N. 14

CONSIGLIERI VOTANTI N. 14

Hanno riportato voti:

- PASQUALI COLUZZI FLORIANAn. 10

SCHEDE BIANCHE n.   4

SCHEDE NULLE n.   0

VOTI NULLI n.   0

Quindi, il Consiglio Comunale, preso atto dell'esito delle due votazioni eseguite a mezzo di
schede segrete proclamato dal Presidente con l'assistenza degli scrutatori;

D E L I B E R A

1) Di nominare, quali rappresentanti del Consiglio comunale in seno al comitato di gestione
dell'asilo nido comunale, i consiglieri signori:

GRESPINI MAURO - per la maggioranza1.

LATERZA VENERANDA     -   "    "      "2.

ADUBRAU  MANUELA       -   "    "      "3.

MAURONI MONICA -  per la minoranza4.

NEPI STEFANO -   "     "     "5.
* * *

2) Di nominare, quale esperto dei problemi dell'infanzia in seno al Comitato di gestione dell'asilo
nido, la Dott.ssa PASQUALI COLUZZI FLORIANA.

* * * * *



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 26-06-2017 - Pag. 6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to TAPANELLI PIETRO

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to GRANATA SANDRO F.to Scuderini Venanzio

li 31-08-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica   che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal     31-08-17          al    14-09-17                      e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Il Funzionario
Li, 15-09-17        F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to_______________________________


